

PRO ŽABINY

POJĎTE VOLIT, MÁ TO SMYSL!

23. a 24. září 2022

volte číslo
4

JAK VOLIT?

Městská část Brno-Žabovřesky
Do zastupitelstva městské části se volí 25 členů

Lidéovi a Starostové (KDU-ČSL a Starostové a nezávislí) vyřazované číslo: 1	Česká politická strana vyřazované číslo: 2	Váše starostka a ČSSD vyřazované číslo: 3	Hnutí pro Žabiny vyřazované číslo: 4	RESTART PRO BRNO vyřazované číslo: 5
1. Mgr. Filip Luter, 48 let, 1. místopředseda Městské části Brno-Žabovřesky, advokát KDU-ČSL	1. Mgr. Štěpán Hlaváček, 52 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	1. Mgr. Lucie Pánek, 43 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☒ 1. Mgr. Vladimír Paneš, 51 let, jednatel firmy, zastupitel Brno-Žabovřesky, HPŽ	1. Tomáš Fraňa, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel RESTART PRO BRNO
2. Petr Čížek, 59 let, majitel podnikání Brno-Žabovřesky, bez politické příslušnosti, nezávislý kandidát	2. Ing. Jan Čížek, 58 let, starosta, člen Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	2. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 2. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	2. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
3. Josef Čížek, 57 let, člen rady městské části Brno-Žabovřesky, ekonomika Brno-Žabovřesky, KDU-ČSL, nezávislá KDU-ČSL	3. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	3. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 3. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	3. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
4. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	4. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	4. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 4. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	4. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
5. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	5. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	5. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 5. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	5. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
6. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	6. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	6. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 6. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	6. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
7. Petr Čížek, 59 let, majitel podnikání Brno-Žabovřesky, bez politické příslušnosti, nezávislý kandidát	7. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	7. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 7. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	7. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
8. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	8. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	8. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 8. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	8. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
9. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	9. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	9. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 9. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	9. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
10. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	10. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	10. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 10. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	10. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
11. prof. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	11. prof. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	11. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 11. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	11. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD
12. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	12. Ing. Zdeněk Hlaváček, 48 let, starosta Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatel KDU-ČSL	12. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	☐ 12. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD	12. Mgr. Věra Čížková, 48 let, starostka Městské části Brno-Žabovřesky, podnikatelka ČSSD

HLASOVACÍ LÍSTEK

Pro volby dc zastupitelstva městské části konané ve dnech 23. a 24. září 2022

PRO ŽABINY

volte číslo
4



Slibujeme jen to, co DOKÁŽEME ZAŘÍDIT



POJĎME VOLIT!

Vážení sousedé,

dostal jsem pár otázek a setkal se s kritickými poznámkami, že Hnutí pro Žabiny je jen další z mnoha subjektů, který toho v případě zvolení stejně moc nezmění. Většina těchto komentářů přišla od známých i neznámých lidí, o kterých ale vím, že mají na Žabiny podobný pohled jako já.

Stejně jako já i oni vidí, že jsou velmi často plné odpadkové koše, neprůjezdné ulice z důvodu časově nesladěných oprav, nemožnost umístit dítě do školky (protože jsme „jaksi“ zapomněli na naše nejmladší Žabiňata). Vidí, že sportovat se ještě našim dětem chce, ale kolikrát pro to nejsou vytvořeny podmínky. Vadí jim, že musí tančit mezi psími ekstremity, protože nejsou k dispozici sáčky, není v blízkosti koš, že nemají kde zaparkovat... Ale také nejsou hluchí a slepí a bohužel často zaslechnou či přečtou o naší městské části články upozorňující na problémové hospodaření a náš „vřelý“ vztah k pochybným firmám a osobám, které jsou v hledáčku policie.

V rámci diskusí v Hnutí pro Žabiny vidíme věci stejné či podobné jako většina z vás. Je nám jasné, že ze Žabin neovlivníme ceny energií, agresí na Ukrajině, covid. Nehra-

jeme si na lokální zastoupení celostátních stran a hnutí, kde se rozhoduje o podobě světa, nebo minimálně České republiky. To prostě neumíme, proto jsme odmítli v komunálních volbách podporovat subjekty, které se tváří, že místní úroveň má stejné problémy jako subjekty celorepublikové. Vytvořili jsme PRO ŽABINY!

Naše práce tedy byla o to těžší, že již když jsme před 4 lety poprvé vstoupili do politiky, hledali jsme cesty k řešení palčivých bodů v Žabovřeskách. O naší práci v zastupitelstvu se můžete přesvědčit na webových stránkách radnice, kde jsou záznamy z jednání zastupitelstva a kde (až na malé výjimky ze strany Pirátů) je možné spatřit snahu o nápravu ve smyslu lepšího rozhodnutí zastupitelstva směřující ke správnému rozhodnutí pro Žabovřesky pouze od dvou zastupitelů našeho hnutí. Bohužel...

Přicházíme s nápady. Ono je co dělat, stačí se podívat na náš program, který najdete na našem webu pod názvem Kodex Žabiňáka. Kodex nemá za smysl stanovit, který den se bude sekát tráva nebo kdy přesně budou opravené silnice, ale jeho smyslem je popsat, že o těchto problémech víme a jdeme je řešit. A ano, nakonec se dostaneme i k problémům denně popisovaným v celostátních denících, které můžeme častě-

ně ovlivnit i my - jednoduchou poptávkou pro všechny školy a školky v Žabinách, díky které získáme lepší cenu za služby, jednoduchými pravidly, které se nebudou jednorázově ohýbat při potřebě něco udělat jinak a cílenou podporou potřebným.

Toto nemůžeme udělat, pokud nebude náš mandát silný. Chceme spolupracovat se všemi, kteří to myslí poctivě a není na prvním místě jejich kapsa.

Dovolím si vás všechny pozvat ke komunálním volbám, které se zanedlouho konají. Není smy-

slém psát, že jsme ti jediní praví, ale rád bych vás alespoň požádal, abyste se před vhozením hlasovacího lístku do volební urny podívali na to, zda daná osoba již v minulosti něco pro Žabovřesky vykonala, zda cítíte její potenciál a chuť něco udělat ve prospěch všech Žabiňáků, a pokud zde již působila, tak vás požádám, abyste se ohlédlí na její práci pro všechny Žabiňáky v posledních letech.

Zahodíme prázdná hesla, toto není parlament, PŘIJĎTE VOLIT!

Mgr. Vladimír Paneš



Vaše děti v našich školách mrznout nebudou!

Zajistíme hromadnou poptávku energií pro všechny školy a školky v Žabinách, takže svým dětem nebudete muset do školy plést svetry. Chceme pro žabinské děti kvalitní vzdělávání v opravených, funkčních a dostatečně vytápěných budovách.

Dostupná a kvalitní strava pro seniory není fikce.

Senioři si zaslouží starost nejen před volbami. Kromě funkční Alzheimer poradny a kvalitních sociálních služeb chceme pro naše seniory kvalitní a dostupné stravování. Víme, že to jde! Není přípustné, aby dovážka podprůměrného oběda stála stejně jako menu v restauraci.

Znáte nabídku žabovřeských živnostníků?

Místní živnostníci a podnikatelé je potřeba podporovat. Chceme, aby náš zpravodaj sloužil nejen jako prezentace našich politiků, ale také jako prezentace našich živnostníků, které chceme oslovovat při vyhlašování výběrových řízení v Žabinách.

PRO ŽABINY

Bez vašich hlasů zajeté pořádky v Žabinách nezměníme.

PODPOŘTE NÁS!

PŘIJĎTE K VOLBÁM
A PODPOŘTE HNUTÍ
PRO ŽABINY

volte číslo
4

V Kontrolním výboru nemáme vliv na dění v obci. Pomozte nám to změnit!

Hnutí Pro Žabiny vzniklo s cílem přenášet názory žabiňáků do rozhodovacích procesů v naší obci. Zajišťovat, aby bylo s veřejnými prostředky zacházeno šetrně a účelně. Dávat pozor na to, aby bytová politika byla férová. Možná byste čekali, že jsme tak mohli činit v rámci Kontrolního výboru. Ale tam toho moc nezmůžeme. Proč?

Maže zkušenost s Kontrolním výborem

Jako zastupitel jsem byl v Kontrolním výboru městské části. Mým cílem bylo zblízka sledovat některé „podivnosti“, které jsou výstupem městské části (především tedy Rady - koaličních zastupitelů), ale také záležitosti týkající se majetku Žabin.

Bylo mi však sděleno, že Kontrolní výbor je v Žabinách od toho, aby:

- › ... kontroloval, zda se v termínu odpovédělo na případné petice (to, o čem byla petice

a způsob odpovědi už ale prý v naší kompetenci nebylo).

- › ... kontroloval, zda případná dotace ze strany městské části měla všechny náležitosti. (Tzn., zda případný nákup počítače nebyl doložen jako nákup chlebičků. Bohužel se občas stávalo, že peníze byly utráceny za něco jiného než byl záměr.)

Mnohokrát jsem poukazoval na nesprávné fungující Kontrolní výbor, který má v Žabinách zcela jiné pravomoce než je běžné a než bylo zákonem zamýšlené. Vůle s tím něco dělat ale nebyla. **Být jen součástí Kontrolního výboru nesplňuje účel, pro který hnutí Pro Žabiny vzniklo.**

Jak může Hnutí Pro Žabiny něco skutečně ovlivnit?

Jediná cesta, jak můžeme skutečně ovlivnit dění v obci, je být součástí Rady městské části. **K tomu, abychom měli rozhodovací pravo-**

moci a mohli zajistit, aby bylo se všemi politickými subjekty zacházeno jako s rovnými partnery, **potřebujeme vaši podporu.**

Jsme připraveni spolupracovat s ostatními politickými subjekty, protože smyslem komunál-

ní politiky je rozvoj obce, nikoliv přihrívání si vlastní polívčičky a pobírání prebend. Podpořte nás svým hlasem a pojďme společně zajistit Žabinám lepší zítřky!

Mgr. Vladimír Paneš



Zajistíme vám parkovací místa!

Situace s parkovacími místy je v Žabinách neudržitelná. Chceme, aby Žabiňáci měli vždy kde parkovat a jsme připraveni problém s parkováním vyřešit.

Například celodenními zónami na exponovaných místech.

		2			1	8		3
	8	7		9	4			6
	1			7			9	2
2	5		8		9			
		4		6		3		
			5		3		1	9
7	6			2			3	
4			1	8		5	2	
5		8	9			6		

pro začátečníky

Tržní nájemné pro nás není řešení.

Pokud obec nakládá s obecním majetkem efektivně a hospodárně, není důvod pro to, aby se nájemné v obecních bytech zvyšovalo stejným tempem jako tržní. Obci by mělo stačit, když nájemné pokryje náklady a počítá s budoucími opravami. Pojďme narovnat nájem obecních bytů!

		3	8	5		9	7		
		7		1			3		
4							9		
8			9				2	7	
					1				
7	2				6			5	
	8								1
		1			2		8		
		7	3		1	2	4		

snadné

Obec by měla vrátit seniorům to, co pro ni vykonali.

Seniori si zaslouží důstojné stáří. Zajistíme pro ně nejen kvalitní sociální služby, ale také myslíme na jejich společenský život. Mezigenerační soužití obohatí život všem zúčastněným - pojďte s námi propojit všechny žabiňácké generace!

3			4				5	1
		2			5	3		
6		5						2
	8			4				5
				3				
1			9				3	
9						6		4
		1	6			2		
2	4			8				3

středně těžké

Komise a výbory: Kam koho uklidit, aby si ti nahoře mohli dál dělat, co chtějí?

Jak se hospodárně rozdělují peníze zastupitelům? Jak umlčet spolustraníky tak, aby jen tiše hlasovali pro to, co považují velcí hráči za důležité? A jak umlčet konkurenční strany a hnutí? Přčtčt se, jak to u nás krásně „funguje“...

Finanční výbor aneb Kam uklidit šéfa opozice?

Co dělá Finanční výbor?

Finanční výbor má sice za úkol kontrolovat hospodaření obce, ale nejsem si zdaleka jist, že se mu dostanou do ruky všechny relevantní informace. Především má ale Finanční výbor funkci pouze kontrolní a o čerpání nerozhoduje — maximálně tak může něco doporučit zastupitelstvu. Běžná praxe je, že se Finanční výbor setkává cca šestkrát za rok a dá-li nějaké doporučení k čemukoliv, tak je to spíše výjimkou.

V Žabovřeskách to je ale v posledních letech pojato jinak

Stalo se v Žabovřeskách zvláštním zvykem, že vytvoříme koalici, i když jsme volby nevyhráli a vítězí voleb „předhodíme“ pozici šéfa Finančního výboru. Vládnoucí koalice totiž nepotřebuje, aby někdo kontroloval co se vlastně děje, takže nabídne největšímu opozičnímu subjektu placené místo na plný úvazek — ŠÉF FINANČNÍHO VÝBORU — to zní dostatečně důležitě.

Nevím přesně, jakou má tento šéf pracovní náplň, ale vzhledem k tomu, že jsou jeho pravomoce nulové, stojí za úvahou, co vlastně dělá. Odhadem bude tato funkce stát městskou část určitě hodně přes půl milionu ročně. Neříkám, že je to úplatek danému subjektu, který nyní řídí Finanční výbor (ODS, předtím tuším ANO), ale jistě je to takové malé „držhubné“.

Zajímavost: Dne 5. 6. 2022 jsem si zadal na našich webových stránkách do vyhledávače heslo

„finanční výbor“ a našel tam poslední aktualizaci z roku 2019! Po dalším hledání jsem pak našel i zprávy z Finančního výboru, které (otevřel jsem 2 poslední) mají délku skoro 2 strany. Tak co tam ten „šéf“ vlastně dělal?

Kam uklidit spřízněné duše koaličních stran?

Zákonitě se musí odměnit i ti zastupitelé, kteří nejsou tak vysoko na kandidátce, aby byli v Radě, a nejsou starostou, místostarostou či šéfem Finančního výboru — to je dohromady více než třetina zastupitelů.

Nastává tedy čas na rozdělení míst v komisích, které mají sloužit jako poradní orgán Rady (dle zákona o obcích jsou povinné zřizované jen výbory — kontrolní a finanční, případně ještě osadní, ale ten se Žabin netýká).

Jak by to mohlo fungovat?

Jistě by bylo záslužné, kdyby na komise (A že jich máme! - Tuším, že 8) docházeli odborníci, klidně i bez stranické příslušnosti a dávali doporučení pro lepší život v Žabovřeskách. A ještě lepší by bylo, kdyby se někdo těmto doporučením věnoval, a pokud by takové doporučení bylo shledáno jako přínosné, mohlo by se v městské části i aplikovat.

Realita je ale jiná...

- › Zastupitel dostane za výkon své funkce nějakou základní odměnu — něco kolem 3 tisíc hrubého měsíčně.
- › Pokud má navíc ještě nějakou komisi či výbor, dostává se výše, takže v čistém mu přistane něco přes 3 tisíce za měsíc.
- › Za každý další výbor či komisi dostane dvojnásobek a v případě, že má ještě jednu funkci (celkem tedy 3 komise či výbory), má odhadem 10 tisíc čistého měsíčně. Odhadem za 2 až 3 hodiny práce měsíčně... To jde, ne?
- › Zde to u těch řadových zastupitelů končí.

Kolik myslíte, že je zastupitelů, kteří by měli VÍCE než 3 komise/výbory? Ano, správně... Žádný. Proč taky, když by z toho stejně nedostal už ani korunu.

Nehleď na to, že pokud jde do komise odborník/nezastupitel, který má o danou věc zájem, je jeho odměna cca poloviční. A to ani nemluvě o tom, jak pro někoho se zájmem o danou věc musí být demotivující sedět v komisích s někým, kdo když se náhodou dostaví, už by hned zase šel... Čemu tedy komise slouží?

Kam uklidit řadové opoziční zastupitele?

Zde dávám příklad jen za naše hnutí, od ostatních opozičních zastupitelů takto podrobné informace nemám.

Po minulých volbách, kde jsme se jako nováček zařadili se svými cca 9 % (2 zastupitelé) těsně za 3-mandátové kluby s výrazným náskokem před menšími kluby, **bylo mým cílem dostat se do komise majetkové a bytové,** protože o bytech a jejich pronájmech v Žabovřeskách jsem toho šlehl opravdu hodně - a rozhodně ne v dobrém.

Zajímavost: Složení bytové komise je posledních cca 20 let téměř neměnné a přidělování městských bytů tak stále „průzračně“ jako studánka.

Nebyl jsem tedy ani překvapen, když se mému požadavku jeden trvalý místostarosta zasmál a nabídl mi krom Kontrolního výboru, který by měl patřit hlavně opozičním zastupitelům, pozici v Komisi pro velký městský okruh (tuším místopředsednické křeslo).

Fungování této komise znám, její činnost má na stavbu velkého městského okruhu skutečně „rozhodující vliv“, a pokud se týče případných objížďek při stavbě a neutěšené situace v dopravě v Žabovřeskách, tak máme již komisi dopravní. (K čemu tedy slouží Komise pro velký městský okruh, si může každý čtenář odpovědět sám.)

Protože nehodlám mrhat prostředky městské části a být toho součástí, odmítl jsem. Je sice pravdou, že tam dala koalice „svého koně“, ale jde o princip.

Pro Žabiny v komisích a výborech:

- › Počet našich komisí a výborů je početně stejný jako KSČM s 5 %, která má ale významnější zastoupení.
- › Krom funkce zastupitele jsem ještě členem Kontrolního výboru, kde (jak uvádím výše) je odměna velmi podobná, jako bych byl jen zastupitel - nestěžuji si, šetrím peníze městské části.
- › Kolega Cvrček je ve Finančním výboru a protože jeho zaměření je bezpečnost, je i v Komisi pro dopravu a bezpečnost, kde velmi často upozorňuje na nešvary a hledá cesty pro změnu.
- › Ostatní naši zástupci v komisích jsou lidé se zájmem o věc. Takže tam nejsem já ani kolega.

Co chceme změnit?

- › Vstít do komisí odborníky.
- › Rozloučit se s absentský.
- › Snížit počet členů poradních orgánů.
- › Aplikovat dobré nápady z komisí a výborů.
- › Transparentní přidělování bytů.

Mgr. Vladimír Paneš

KANDIDÁTNÍ LISTINA

Poř. číslo	Jméno a příjmení	Povolání
1.	Mgr. Vladimír Paneš	jednatel firmy, zastupitel
2.	Mgr. Vít Cvrček	systémový analytik, zastupitel
3.	Ing. Jindřich Zuziak	ekonom se specializací na veřejnou správu
4.	Mgr. Marek Havlíček, Ph.D.	vědecký pracovník se zaměřením na dopravu a krajinu
5.	MUDr. Jaroslava Chlupová	lékař - neurolog
6.	Marcela Šabatová	nakladatelka
7.	Mgr. Věra Schwarzová	emeritní pedagog
8.	Ing. Josef Sosna	korektor
9.	Ing. Zdeněk Břica	vedoucí ekonom
10.	Ing. Jiří Černý	soudní znalec
11.	Ivana Procházková DiS.	provozní, na mateřské dovolené
12.	David Zezula	jednatel firmy
13.	Lukáš Šebánek	specialista v pojišťovnictví
14.	Mgr. Karel Ondráček Ph.D.	legislativec
15.	Milan Eliš	expedient
16.	Ing. Jiří Reitknecht	podnikatel, projektant
17.	Ing. Dominik Alvaro Rada	správce ICT, lektor
18.	Magda Wachsbergerová	asistentka ředitele na střední průmyslové škole
19.	Jindřich Jeřábek	strategický nákupčí v drážním průmyslu
20.	Roman Julínek	obchodní manager
21.	Marta Liptáková	terapeut - specialista
22.	Ladislav Šimerle	manažer servisního oddělení
23.	Mgr. Patricia Cvrčková	středoškolský pedagog
24.	Petr Wagner	technik, skladový specialista
25.	Pavel Papež	důchodce